Pius XII, Exhortatio ap. "Menti nostrae" 23-9-1950, I p. (Doc. Cath. 22-10-1950, col. 1357).

His duobus objectis facile alia eaque variissima connecti possunt: veritates revelatae, praecepta, consilia, ... veritates de se naturales (mirabilia creationis, eventus historici...); vita, virtutes, munus B.M.V. et Sanctorum...

Haec omnia hauriuntur praecipue ex S. Scriptura et e libris liturgicis (Missali, Breviario...), qui sunt "libri meditationis" divinitus praeparati.

d) Radiatio sive diffusio orationis per vitam nostram: "quas membra Societatis nostrae debent in semetipsis ad vivum exprimere..."

Oratio non sit factum quoddam singulare et separatum diei cuiusque; sed redundet in vitam nostram quotidianam, in actionem, in activitatem sanctificatricem et apostolicam. Quod optime exprimitur in "methodo S. Sulpitii" ("Ecole française"); oratio mentalis = unio cum J.C. in suis dispositionibus progrediens per tria momenta. Volens v.g. meditari de humilitate CHRISTI: 1° adoratio contemplativa sive "JESUS ante oculos" (cogito de ejus vita humili: son incarnation, ses paroles, ses actions, les sentiments de son coeur... Et quidem haec video, de his cogito oculis cordis, scilicet amanter, admirando, adorando, laudando, gaudendo vel compatiendo...); 2° communio sive "JESUS in corde" (cogitando de mea indigentia spirituali, de meis vitiis, de necessitate sequendi CHRISTUM ut digne vivam vera vita christiana, religiosa, sacerdotali, apostolica, attraho EUM ad me cum suis dispositionibus et virtutibus per desiderium, supplicationem...); 3° cooperatio sive "JESUS in manibus" (sollicitudo ut dispositiones et virtutes J.C. pertranseant in meam vitam quotidianam per resolutionem sinceram et efficacem...) Cf. Tanqueray, Précis de Théol. asc. et mystique, 9e éd., no 697 ss.

"et quolibet mense peculiarem hujus divini Exemplaris virtutem sibi eligent, ut nodo perfectiori...", secundum Regulam et methodum s. Alphonsi.

Non necesse, ut quolibet mense alia ac diversa virtus eligatur; nec ut

eadem specifice et exclusive servetur per mensem integrum... Saepesaepius eadem virtus utiliter consideratur per tempus plus minusve longum, variando aspectus, applicationes, motiva in ejus exercitatione; vel considerando alia objecta sub lumine et "praeoccupatione" virtutis principalis...

In hac re abstinendum ab omni processu servili et mathematico... Ratio tenenda verae necessitatis animae et motionis gratiae. Consilium v. Fundatoris, post s. Alphonsum, eo tendit, ut a nobis avertat periculum cujusdam "pigritiae spiritualis", ne vacando exercitiis spiritualibus tempus teramus in generalitatibus, in abstracto et confuso (dans le flou, vapoureux), vel quasi vagi ubique erremus...

"Easdem etiam virtutes sibi proponent in examine particulari et spiritualibus collationibus" (i.e. non solum in capitulo culparum, art. 270, sed etiam in aliis conferentiis spiritualibus, quatenus unusquisque eas sibi, suo particulari conatui spirituali applicet. Etiam istae collationes spirituales non debent manere in generalitatum confusione; sed semper attendant ad nostrum progressum in virtutibus CHRISTI: "induere CHRISTUM", "sentire quod et in CHRISTO-JESU").

In oratione mentali, prout P. de Mazenod voluit eam pro seipso et pro suis Oblatis, praecipue apparent notae characteristicae suae et nostrae "spiritualitatis": est theocentrica, christocentrica et ascetica.

B) Cetera exercitia spiritualia quotidiana. Art. 255-260.

1. Lectio divina sive studium s. Litterarum. Art. 255.

Historia textus.

Ista dispositio non invenitur in Regula s. Alphonsi, nec in ms. I (1818) nostrae Regulae.

Sed jam in ms. II v. Fundator addidit, post articulum praecedentem, hanc notam marginalem: "il est prescrit à chaque membre de l'Institut d'étudier tous les jours la sainte Ecriture."

In ms. IV (textus gallicus definitivus) definitive recipitur tamquam art. 2, et exinde transit in editiones latinas: "Omnibus sodalibus quotidianum praescribitur sacrarum litterarum studium."

In ed. 5a (1928) additur praecisio "sacerdotio insignitis, vel ad illud destinatis".

Commentarium.

"Omnibus sodalibus... praescribitur sacrarum Litterarum studium."  
Sacra Scriptura, i.e. verbum Dei, una e duabus tabulis ab ipso Deo praeparatis (Eucharistia et Scriptura), fons praecipuus nostrae fidei, nostrae theologiae, nostrae orationis et totius nostrae vitae spiritualis ac nostri ministerii sacerdotalis-apostolici (sumus missi ad "evangelizandum", ad verbum Dei annuntiandum); liber antiquorum temporum, servans tamen semper suam novitatem et actualitatem, transcendens omnes limites temporum, locorum, civilizationum.

Mirum esse necessarium nobis "praescribere" lectionem studiosam hujus libri... Eam nobis praescribunt, sicut Deus Ipse dedit praeceptum charitatis et praeceptum recipiendi s. Eucharistiam...

Traditio monastica et clericalis antiquissima ostendit momentum ejus. Item, exemplum Sanctorum, imo etiam sanctarum feminarum...

Summi Pontifices vehementer insistunt in fideli ac studiosa lectione S. Scripturae, v.g. Pius X, Exhortatio ad clerum cath. "Haerent animo", 4-8-1908: cf. Acta S.S., 41 (1908), p. 569sq; Doc. Cath. 18-1-1936, col. 173s;

Pius XII, Encycl. "Divino afflante Spiritu" 30-9-1943: cf. Acta A.S., 35 (1943), p. 297sq.

"Omnibus sodalibus sacerdotio insignitis, vel... praescribitur": omnes, sive novitii, sive scholastici, sive sacerdotes cujusvis muneris: professores, missionarii, oekonomi... tum in terra christiana, tum in novis ecclesiis fundandis, omnes indigent isto alimento verbi divini...

"Omnibus sodalibus sacerdotio insignitis, vel ad illud destinatis praescribitur..." Fratribus laicis proinde non praescribitur. Attamen, etsi isti non indigeant studio scientifico S. Scripturae, egent vero lectione pia et seria librorum sacrarum sub una vel alia forma. Nonne plus valet quam tot lectiones spirituales? Hodie fovetur omni modo lectio sacrarum Litterarum inter fideles laicos, a fortiori promoveri debet inter religiosos!

Cura spiritualis exigit, ut fratres nostros praeparemus et adjuvemus ad talem lectionem, ut melius et plenius cognoscant verbum Dei, eoque vivant.

"praescribitur sacrarum Litterarum studium": ergo non simplex lectio, plus minusve superficialis, titulo curiositatis vel formalitatis implendae causa. Sed verum studium: conatus, labor renovatus ad penetrandum, assimilandum verbum divinum...

Non quidem profanum, mere philologicum vel criticum aut historicum, sed pium, ordinatum scilicet ad vitam spiritualem, tum propriam tum aliorum. Spiritus Sanctus inspiravit libros sacros ad salutem populi Dei...

Neque obliviscamur nostram vocationem missionariam: sit proinde studium practicum, intuitu scilicet ministerii evangelizationis... Cf. Ami du Clergé, 5-12-1946, p. 120s: Comment Bossuet lisait la Bible.

Praeter studium proprie dictum commendant merito lectionem continuam totius Scripturae de die in diem. Ea absoluta iterum incipitur... Sic cuique familiaris redditur tota Scriptura, apparet ejus unitas atque connexio vitalis totius operis divini redemptionis...

"quotidianum praescribitur sacrarum Litterarum studium": anima quotidie indiget suo alimento spirituali, sicut oratione, missa, commu-  
nione quotidianis.

Unde Cap. gen. 1953 non acquievit suggestioni organizandi studium S. Scripturae et lectionem spiritualem secundum "rhythum hebdomadariam": cf. Circul. 203 (8-12-1953), p. 14.

Lex scripta non determinat durationem; ex usu tamen ad minus horae quadrans insumendum est.

In scolasteriis auditio lectionum scolarum ac studium praecedens vel subsequens computari possunt ad legem implendam.

2) Lectio spiritualis. Art. 256.

Ita jam in ms. I (1818): "On fera pareillement, dans la journée, une demi-heure de lecture spirituelle", prout legerat P. de Mazenod in Regula s. Alphonsi, qui tamen addiderat "in privato".

In ed. 2a (1853) addiderunt "omnes" attendant.

Commentarium.

"lectioni spirituali attendant", i.e. lectio quae alio nostram vitam spiritualem in ordine ad propriam nostram sanctificationem progressivam; lectio quae eo tendit ut possimus nosmetipsi vivere spiritualiter, et non praecise ut possimus docte loqui de rebus spiritualibus, quamvis indirecte proficere possit ac debeat etiam nostro ministerio in favorem aliorum.

Non agitur proinde de lectione librorum vel periodicorum qui proprie ordinantur ad studium scientificum vel "technicum" theologiae, spiritualitatis vel apostolatus; quamvis etiam libri theologici optime inservire possunt lectioni spirituali, v.g. quaedam opera s. Thomae vel partes eorum. Omnia pendunt a modo et spiritu quo leguntur...

Seligantur libri prudenter: in tanta profusione librorum seligendi illi qui sunt veri valoris, probati, adaptati nostrae vocationi nostraeque conditioni. Libri "classici", a Sanctis conscripti vel universaliter recepti in Ecclesia non negligendi: sub forma forsitan antiquata latet substantia viva, semper actualis... Plus valent quam tot libri "secundae vel tertiae manus". Utiliter variantur libri theoretici (ascetici) et practici (hagiographici).

Regula nobis imponit veram lectionem (une lecture), non meditationem sive orationem... Utique lectionem vere humanam, intelligentem qua quis recogitat ea quae legit, eaque sibi applicat (approfondir et prolonger la pensée de l'auteur... lire la plume à la main). Haec sola lectio alio animam.

Unde Regula dicit "attendant": s'appliquer à, se livrer ou se consacrer à la lecture spirituelle, excludens proinde lectionem superficiale, distractionis causa (pour passer son temps) volitando ad modum papilionis...

Necessitas lectionis spiritualis: non possumus trahere omnia e proprio fonte; esset cito siccitas! Necessè quotidie renovandi et complendi nostram scientiam de rebus divinis...

Verum est ipsum Spiritum Sanctum nos docere, Eum esse magistrum internum... Sed utitur normaliter concursu causarum secundarum: Ejus gratia invisibilis frequentissime transit per gratiam visibilem. Quot conversiones et vocationes suscitatae per lectionem boni libri (S. Ignatius de Loyola) vel per auditionem contionis...

Anima vivit de verbo Dei. Illud haurit e Sacra Scriptura, e Traditione Ecclesiae, e scriptis et vita Sanctorum ac auctorum ab Ecclesia probatis...

Lectio spiritualis praeparat a longe materiam orationis mentalis, praedicationis verbi divini, directionis animarum. Necessè est, ut possimus haurire de thesauro abundante rebus optimis...